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Republika e Kosovés
Republika Kosova ~ Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina -Municipality of Prishtina

Daté/a: 20.08.2025

Referenc-é: T
Pér/ Za/ To: z. Pérparim Rama, Kryetar i Komunés sé Prishtinés 7.\, ¢ rpse=
Pérmes/Preko/Through: | z. Kushtrim Mushica, Drejtori i Drejtorisé pér Sport//, Jf- s

Nga/ Od/ From:

z. Granit Makolli, Kryesues i Komisionit pér Rini d#léf&}ﬁbrt /:

Tema/ Subjekat/Subject:

Propozimi i Komisionit/ Subvencionet 2025/ Pér Aproyiml. &

I

nderuar Kryetar z. Rama,

Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave pér subvencione, nga fusha e Rinisé dhe Sportit i caktuar
sipas vendimit 14-020/04-83706/25, mé dt. 13.06.2025, me kéta anétaré; Granit Makolli
(kryesues), Bardh Avdiu (anétar), Lumine Salihi (anétare), Valjeta Ahmetaj (anétare) dhe YI1
Hoxha (anétar), dhe Ardiana Sahala (anétare rezervé).

Komisioni ka shqyrtuar t€ gjitha kérkesat e arritura, konform thirrjes pér aplikim online, té dt.
16.05.2025 - 30.05.2025, shuma totale e thirrjes: 600,000.00€, ku bashkangjitur gjeni listén e punés
s& komisionit me propozime pér Vitin 2025 - t&, Rini dhe Sport.

Buxheti né total i propozuar nga komisioni pér subvencione ne Rini dhe Sport éshté: 599,961.32
€,




1D Emri i 0JQ-sé Titulli i projektit Buxheti i
aprovuar
22732 SH.F. ARSENAL Forcimi i Rinisé permes Sportit | 0.00 €
22731 0]Q Lobimi pér Autizém | Sport dhe Ndérgjegjésim - 940.00 €
Bashké pér Fémijét dhe Té
Rinjét me AutizémBashké pér
Fémijét dhe Té Rinjét me
Autizém
22730 Klubi i kalerimit Mazgiti | PROJEKT PER FINANCIMIN E 0.00 €
PANAIRIT TE KUAJVE DHE
GARA NE DISIPLINAT KERCIM
MBI PENGESA DHE DISTANCE
22728 Klubi { Kick-Boxit Zhvillimi dhe Masivizimii Kick | 3,000.00 €
Prishtina ' Box-it pér té Rinj né Klubin
Kick Box Prishtina
22727 Akademia e Arteve Kérkesé per pajisje sportive te | 2,550.00 €
Marciale "Prishtina" Taekwondo-se
22725 NGO Shneta Care Zéri Im - Platformé pér 0.00€
Shéndetin Mendor té té Rinjve
22724 QJQ DUO Rinia ndérton té ardhmen 0.00€
22723 0]Q - Planning Green Edukohu pér Té Mbrojtur: T& 0.00€
Rinj kundér Rrezigeve
Natyrore
22721 0]Q - Marakli Mobiliteti i Qéndrushém 3,350.00 €
t'Biciklave
22720 KFV Prishtina Kampi i AC Milanit né Prishtiné | 6,000.00 €
22719 0JQ - Aktivitetet sportive si mundesi | 2,945.00 €
SHOQATA pér edukimin e rinise
NEXTPLAY/LOJA
TJETER
22717 Kuvendiité Rinjéve t8 | Akademia "Para se me Fol" 0.00€
Kosoviés
22716 0]Q - Royal Critical Thinking 4,150.00 €
22715 KBE.PRISHTINA Kérkesé pér mbéshtetje 0.00 €

financiare pér KBF.PRISHTINA




22714 KV. PrishtinaVolley M Pérgatitjet dhe pjesemarrjané | 3,300.00 €
Kampionatin 2025-2026
22713 0]Q - Turnéu memorial "Fadil 3,000.00 €
FOKUSI SPORTIV 01 Vokrri"
22711 Kluhi Para Boccia pér Masivizimi i boccia né 2,800.00 €
Pérsona me Aftési té Prishtiné
Kufizuara "Prishtina"
Prishtiné
22710 Akademia Taekwondo- | Spekakli Jubilar i 30-té vjetorit | 2,800.00 €
Hapkido Tiger té Akademisé TIGER
22709 0jQ - World Youth Prishtina AL Edukimi, Zhvillimi | 3,000.00 €
Alliance - Kosovo dhe Aplikimi i Inteligjencés
Artificiale pér té Rinj
22708 0]Q - 3x3 Prishtina 3x3 Prishtina challenger 2025 ( | 0.00 €
edicioni i 4te )
22707 0]Q - Steps of Change Mbéshtetja pér OSHC-té dhe t&é | 0,00 €
Rinjét: Rritja e Kapaciteteve né
Komunén e Prishtinés
22706 O}Q - Better Together MUSIC INCUBATOR - SHARING | 0.00 €
{Mé Miré sé Bashku) KNOWLEDGE
22705 0]Q - iLearn 4,000.00 €
Changes Lab Kosovo
22704 Klubi Atletik X Trailers | Prishtina Trails 2025 3,000.00€
22703 0]Q - The Voice of Fugizimi i t€ rinjve né tregune | 0,.00€
Kosovar Youth punés me ané t& pérgatitjes sé
tyre me soft skills
22702 KV PRISHTINA Pérkrahje financiare per 2,700.00 €
ARTVOLLEY-F realizimin e aktiviteteve
sportive
22700 Klubi i tenisit dhe golfit | Masivizimi i tenisit népermjet | 2,970.00 €
Diellix turnéve
22699 General Youth Té Rinjté né Botén e 0.00 €
Education of Kosovo Programimit
{GYEK)
22698 0}jQ TOWN “Fugizohu - Edukim pér Jetén” | 3,150.00 €




22695 Shogata One Day/Njé “Rinia né Veprim” 2,800.00 €
dité
22694 0]Q - Shoqgata Dinamika | FitTrack Prishtina 4,150.00 €
22693 0]Q NexUs "Pérgatitja dhe Rritja e 0.00 €
Kapaciteteve té Organizatave
Rinore pérmes Edukimit"
22692 Youth Initiative for Fuqizimi i Riniséé 0.00 €
Human Rights Kosovo
22691 Klubii Karates Lftetari | Pérkrahja e Klubit 3,500.00 £
KK.LUFTETARI
22689 0]Q - Youth Partners "Sé Bashku pér Njé Rinia 0.00 €
Aktive"
22688 0JQ - Forca e rinisé pérmes sportit 3,120.00 €
Dedicated,Determined
and Disciplined Youth
22687 0]Q - Shendeti dhe Ajri 3,750.00 €
SEAD
22686 0JQ - LENTI Ndryshimi Fillon me Ty 0.00€
22685 0JQ - YOUTH BREATH Té rinjté me shkathtési té reja 0.00 €
22684 Klubi i Volejbollit Kampionati i Kosoves né 0.00 €
Prishtina VolejbollSuper Liga A
202572026
22682 0]Q - Organizata pér "Horizonte té€ Reja pér Té 0.00€
Zhvillim Llogaritari Rinjté"
22680 0]Q - Instituti Arti i té folurit bukur dhe 0.00€
Akademia Infinit komunikimi né publik
Kosova
22677 0]Q - Qendra pér Rinia aktive dhe atraktive 0.00€
Politika Hulumtuese
22672 0]JQ - Kosevo United ParkRun Germa 0.00 €
States Alumni
22671 Oldtimer Club Prishtina | OldTimer Fest Prishtina 2025 0.00€

/ Klubi i Automjeteve
Historike Prishtina




22670 0JQ - Next Gen Al Bootcamp - E ardhmija éshté | 0.00 €
Networks tani!
22669 0JQ - Al né Sport: Seminare pér 3,000.00 £
TALK TO ME klubet dhe sportistét e
Prishtinés
22668 0IQ - Grupi pér Drejtési | Trajnime pér ngritjen e 0.00 €
dhe Zhvillim shkathtésive jetésore pér té
Demckratik (GjDD) rinjt
22667 0]Q - Space Syntaks GeoTaggers - Program i 0.00 €
edukimit joformal pér nxénésit
e shkollave té mesme né
fushén e teknologjive
gjeoinformatike
22666 Federata e Masivizimi i Paravalejbollit per | 3,690.00 €
Paraolejbollit t& persona me aftesi te kufizuara
Kosovés
22665 Fondacioni BONEVET Akademia Rinore STEAM pér 3,760.00 €
Prishtiné Fuqizim, Inkluzion dhe
Inovacion
22662 Klubi i Triathlonit Zhvillimi { Qéndrueshém i 2,000.00 €
Dardania Kapaciteteve Sportive pérmes
Triathlonit
22661 Auto Moto Klubi i Mbéshtetje financiare per 3,000.00 €
Kosovés aktivitete te autosporteve
22660 K.5.1. Otrila Kampi ndérkombetar 2,640.00 €
FromPrishtinaToPrincelslands
22658 SHOQATAE Kérkesé pér pérkrahje Sportit | 4,000.00 €
PEDAGOGEVE TE shkollore Prishting, pér
KULTURES FIZIKE DHE | zhvillimin e garave shkollore
SPORTIT TE
PRISHTINES
22657 Shogata Afariste e “T& Pérgatitur pér Jetén: Méso, | 2,830.00 €
Gruas ERA Krijo, Ndrysho!"
22656 Forta Thai Boxing Gym | Identifikim i Talenteve - Vajza | 2,760.00 €

dhe Djem te Komunés se
Prishtinés né Sportin e Kick
Boksit dhe Thai Boksit
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22655 Federata e Notit te Prishtina Swim Meeting 3,700.00 €
Kosoves
22654 KH Prishtina-M KH Prishtina drejt titullit 0.00 €
kampion dhe garave evropiang
22651 Ksh, Germia Blerje té rekuizitave,ushtrime 1,650.00 €
dhe gara.!
22650 KT Dardanet Taekwondo Dardanét 2025 4,650,00 €
22648 Fondacioni Liga e Prishtina Robotics Competition | 0.00 €
Krijuesve Kosovaré - 2025
Kosova Makers League
22646 Shoqata Breath/Frymé | Pérgatitja e te rinjeve per 0.00€
reagim né raste emergjente per
trajnim te ndihmes se pare
22643 Fc Prishtina Futsal FC PRISHTINA FUTSAL 5,000.00 €
22642 Arti pér Ndryshim/Art | “Ti Je Ndryshimi - Edukim 2,800.00 €
for Change Joformal pér té Rinjté dhe Té
Miturit
22639 0]Q - Shoqgata Kulturore | "Ndikimi i edukimit joformal si | 0.00 €
Dardania mjet pér pérgatitjen e té rinjve
pér tregun e punés
22638 Oldtimer Club Motori i Trashégimisé: Ruajtja { 2,100.00 €
Kosova/Klub i mjeteve | e Automjeteve Klasike si Pasuri
te vjetra motorike te Kulturore pér Kosovén
Kosoves
22636 Vespa Fanatics VespaMotion 2025 - Rini, 3,000.00 €
Prishtina Vullnétarizém dhe Siguri né
Lévizje
22635 Shoqata Bjeshkatare Rinia né Lévizje - Vrapim, 3,925.00 €
Nomad Kosova Hiking dhe Bashképunim né
Natyré
22633 AB FOOTBALL Futbellli pér fémijeé 2,000.00 €
22632 TKD Optimus & CS Fuqizimi i kapaciteteve teknike { 3,000.00 €

pér zhvillimin e sportit té
Taekwondo-sé te té rinjté




22630 Qendra pér Zhvillim Méso ndryshe - edukim 0.00€
dhe Avancim joformal pér zhvillim té
Psikosocial "FROJDI" shkathtésive jetésore
22628 0}Q - Prinderimi Klasé pa bullizém - Rrjet pa 0.00 €
urrjetje
22623 Klubi i karatesé PRINCI | Pérkrahja e Klubit te Karatesé¢ | 3,000.00 €
Princi pér pjesémarrjen né
gara vendore dhe
ndérkombétare pér vitin 2025
22622 Klubi i Taekwondo-se Kérkesé per pajisje sportive 3,300.00 €
Prishtina
22621 Besélidhja SH.P.K Masivizimi i Sportit pér té Rinj | 0.00€
né Komunén e Prishtinés
pérmes Shkollés sé Futhollit
"Besélidhja
22619 Klubi i Karatesé Mbéshtetje financiare pér 3,000.00 €
Dardania Prishtiné Klubin e Karatesé “Dardania”-
Prishting
22617 Akademia e Blerja e pajisjes Air Track pér 2,03886 €
Gjimnastikés zhvillimin dhe promovimin e
"Ardhméria" gjimnastikés né Kryeqytet
22616 Klubii Karates As Plan-Programi 2025 3,200.00 €
Prishtina
22615 Kuvendi Rinori Té rinjte né biznésin digjital 4,770.00 €
Prishtinés
22614 0]Q “Shkolla e Me Sport pér Edukim dhe Jeté 1,800.00 €
Basketbollit ALBA- té Shéndetshme
BASKET"
22613 Klubi i Karatesé Masivizimi dhe zhvillimi i 1,580.00 €
"Dardanét"-Prishtiné sportit, ngritja e kapacitetit
dhe perfshirja rinore né sport.
22612 Shkolla E Notit Zenit Masivizimi i Sportit t& Notit pér | 4,100.00 €
Vajza dhe Gra né Klubin Zenit -
Prishting
22611 Klubi i Gjimnastikés Dyshek giimnastikor pér 3,000.00 €
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22610 Shlkolla e Basketbollit Mbéshtetje financiare pér 2,810.00 €
Golden Basket Klubin Basketbollistik "Golden
Basket"”
22609 Klubi i Taekwondo-sé Organizimi i kampit per 2,500.00 €
“Fight Factory01 sportiste
Mantis”
22605 Klubi i Rowingut Zhvillimi i sportit té Rowingut | 1,000.00 €
Prishtina né Komunén e Prishtinés
22604 0]Q - Barazi né Veprim - Integrimii | 0.00 €
Agimi Riniséé dhe Komuniteteve
22601 MK VETERANET E UCK | Parada Senzibilizuese 3,500.00 €
Motoristike "Dita e Clirimit te
Prishtings 2025"
22600 0JQ - You Can Do Me zemer né mal 2,000.00 €
22599 Klubi i Notit Shark Masivizimi dhe ngritja e 1,800.00 €
kapacitetit te te rinjeve né
sportin e notit
22598 Shoqata Sportive Turnéu Tradicional Veror né 6,300.00 €
Futsall Tournament Futboll 2025
Prishtina / Turneu i
Futsallit Prishtina
22597 Klubi i Notit, SIRENA" Masivizimi dhe ngritjae 1,620.00 €
kapacitetit te grave né sportin
e notit
22596 Klubi i Shenjétarisé Subvencioné 1,480.00 €
Hajvalia
22594 Unioni i Letraréve té Rritja permes Krijimtarisé: 0.00€
Kryeqytetit t& Kosovés | Edukimi Joformal pér té
{ULKK) Miturit né Prishtiné
22592 Klubi i Basketbollit AS Zhvillimi i gjenératave te reja 3,000.00 €
Prishtina dhe organizimi i garave
22590 Organizata e Tifozerise | ProjektPropozim - Organizimi | 5,100.00 €

Kombétare Dardanét

Vjetor i Nxénésve pér Ndeshjet
e Ekipit Kombétar té Kosovés




22589 Fondacioni Adelina Njé dité né zemrén e qytetit - 3,400.00 €
Thagi - Adelina Thaqi Vizité né Stadiumin e
Foundation Prishtinés
22588 0]Q Qendra pér Ndikimi i aktivitetit fizik dhe 0.00 €
Teknologji dhe sportiv né shéndetin dhe
Inovacion e Kosovés mirgenien e té rinjéve dhe larg
dukurive négative
22585 0]Q - Malesorja e Fugizim pérmes Shahut - 1,750.00 €
Kosoves Turniri i Vajzave té Prishtinés
22584 Klubi i Boksit "Fight Masivizimi i boksit tek te rinjte | 2,905.00 €
Factory" Boxing Club dhe organizimi i Turnirit
"Tetori i Prishtinés"
22583 KLUBI I BASKETBOLLIT | Bashkepunimi nderkombetar 0.00€
SIGAL PRISHTINA né Basketboll
22582 K.V PRISHTINA75 Ngritja e kapacitetit né fushen | 0.00€
e Sportit
22579 Klubi i Karatesé OLIMP | Pér kampionét e sé ardhmes né { 2,940.00 €
karatené ndérkombétare
22578 Shogata Sportive "Uné Mundem" Z,300.00 €
“Sport, Fit dhe Fémijé té
Shéndetshém”
22577 Klubi i mundjes Mentaz | Mbehtetje finaciare per 2,025.00 €
Allajbegu aktivitet e Klubit te Mundjes
~Mentaz Allajbegu”
22576 Qendra Edukative Ndryshimi Fillon me Ty: 0.00€
Kulturore-KS Fugizimi i Riniséé pérmes
Vullnétarizmit”
22575 Klubi i Hendboilit PEKRAH]JA dhe Avansimi i 6,228.00 €
fernrat Khf Prishtina Hendbollit né KHF Prishtina
1957 1957, Prishtiné
22573 Klubi i Karatese UNSU NGRITJA E KAPACITETEVE né | 3,200.00 €
SPORTIN E KARATESE
22572 0]Q - Lévizja FOL DataSmart: Té Rinjté dhe 0.00€

Mbrojtja e té Dhénave né
Epokén Digjitale




22568 Shogata Sport TrackMyRun-Lévizim pér 4,000.00 €
Community/Komuniteti | Shéndet dhe Komunitet
sportiv
22565 Federata e Boksit e Turnéu ndérkombétar "Adem 3,362.50 €
Kosovés/ Bokserski Jashari"
Savez Kosova/ The
Boxing Federation of
Kosovo
22564 Klubi i Karatesé Fuati KAMP STERVITOR DHE LIGA 2,950.00 €
TE RINJEVE
22563 Klubi i Karatese Pjesemarrje né gara vendore- 4,300.00 €
Prishtina regjionale; organizimi i turnéut
ndekombetar "Prishitna
OPEN"2025
22562 QJQ - Zhvillimi i aftésive profesionale | 0.00 €
Lipjan Youth Center té té rinjve pér punésim
afatgjaté né Kryeqytet
22560 Organizata Kosovare Dita e Solidaritetit me té rinjté | 3,380.00 €
pér Talent dhe Arsim - e Prishtinés
TOKA
22558 Klubi i futbollit Futbolli pér té giithé - 1,800.00 €
»Pérparimi Angazhimi i té rinjve né
1980"Prishting aktivitete sportive pér zhvillim
dhe pérfshirje
22557 ELITE FOOTBALL Futbolli i te rinjve te Prishtinés | 3,000.00 €
ACADEMY
22554 Klubi i Karatesé Mbéshtetje Financiare 3,500.00 €
Ardhmeéria
22548 Klubi Sportiv "Tour De | Prishtina Pedalon 2,600.00 €
Friends”

22547 Dardanet Klubi i Boksit | Masivizimi i Sportit 4,140.00 €
22546 Klubi i Taekwondo-sé Paisje dhe Rekuizita Sportive 3,030.00 €
dhe Hapkido-sé pér Klubin e Taekwondo-sé

Olympic Art "Olympic-Art"
22544 SH.P.S.R. "KRAPI" Kupa e Prishtinés 2025 1,650,00 €




22542 KLUBI { KARATESE PJESEMARRJA né 0.00 €
IPPON PRISHTINE AKTIVITETET TE FEDERATES
BOTERORE KARATE 1 SERIE A
DHE KAMPIONATIN E
MEDITERANIT
22537 Federata e Shahute Organizimi | Kampionatit 3,000.00 €
Kosoves Individual Evropian né shahun
rapid dhe blic
22536 Shogata Gjuetare té Gara komunale Gollaku 2025 1,350.00 €
Gollakut
22534 K.V PRISHTINA75 Avansim i aktivitetetve né 0.00 €
klubet sportive te grave
22525 Federata e Basketbollit §j Topi im i Paré 6,000.00 €
te Kosoves
22522 0JQ - Innovation Pértej Barrierave - Katalogu i 4,200.00 €
Technology Sport - Sukseseve té Sportistéve nga
Inovacion dhe Grupet e Margjinalizuara
Teknologji ne Sport
22521 Qendra per inovacione | Sporti pér Edukim dhe 2,500.00 €
dhe zhvillim Vetébesim
22520 0jQ Bon Za Ngritja e kapaciteteve tek té 0.00€
rinjt e Prishtinés pér shkrimin
dhe menaxhimin e projekteve
dhe pér planifikim biznési
22519 Shogata Edukative “Prishtina né lévizje - 0.00 €
Kulturore Agimi Masivizimi i sportit népér
shkolla dhe lagje”
22516 Klubi i Pingpongut Subvencionim per KPP 3,000.00 €
Prishtina - Femrat Prishtina Femrat
22515 Center of Reseacher, Avancimi i Aktiviteteve né 0.00 €
Studies in Physical Klubet Sportive té Femrave
Education, Sport and Trajnim Ekspert me Trajnérét
Health- e Arsenal Football Academy né
CRSPES, (Pristina, Prishtiné
Kosovo)
22514 Klubi Atletik Prishtina Ngritja e kapaciteteve garuese | 3,190.00 €

té atletéve dhe pjesémarrje né
gara




22512 Klubi i Pingpongut Turnéu Nderkombetar i 7,000.00 €
Priping Pingpongut "Prishtina Open
2025"
22511 Klubi i Karatesé Masiviteti { sportit té karatesé 1,500.00 €
Prishtina Gold dhe pjesmarrja né gara
22509 Aeroklubi Prishtina Pjesemarrje né Gara/Licensim | 2,000.00 €
i instruktoreve ,blerja e
pajisjeve per Parashutizem
{Paragllajd)
22508 0]Q - INVES Rritja e Vetédijes pér 0.00 €
fenomenin e bulizimit
22505 Qendra per Hulumtime | Programi i Lideréve té Rijné 2,960.00 €
Ekonomike, Zhvillim
dhe Edukim (ERDEC)
22504 Alpha Kickbox Club / Avancimi i Kickboxit 0.00€
Klubi i Kickboksit Alfa
22501 Kosovo Heritage Kosovoe Heritage Basketball 4,950.00 €
Basketball Academy / Academy / Akademia e
Akademia e Basketbollit e Trashégimisé sé
Basketbollite Kosovés (KHBA)
Trashégimisé sé
Kosovés (KHBA)
22500 Klubi i Ciklizmit Organizimi i Kupés Prishtina 0.00€
Prishtina 038 2025 dhe Pjesémarrja né& Tour
of Kosova
22497 Radisson Fugizojme vajzat 4,150.00 €
22496 Youth Initiative for Kapacitet pér Ndryshim 0.00€
Education and Training
22495 SHOQATA E ATLETEVE | Aktivizimi i Atletéve t8 3,000.00 €
VETERAN TE KOSOVES | Moshuar né Kampionatin
Ballkanik né Kroaci
22494 Instituti IIR Trajnime profesionale pér té 0.00€
rinjté e Prishtinés
22493 Nisma pér Rinia dhe Fugizimi i té rinjve pér tregun | 0.00 €

Inovacion

€ punés me ané té pérgatitjes
sé tyre me soft skills




22492 Iniciativa Rinore Aktive | Fuqizimiité rinjve né 0.00 €
Komunén e Prishtinés
22491 Klubi i Rugby-t Qikat Promovimi dhe zhvillimi i 1,300.00 €
Raghbit pér femnra né Prishtiné
22490 Klubi Skitar PRO One Konfirmimi i Normes Olimpike | 5,500.00 €
"PR 01" LOD 2026
22481 Organizata ADRESA Rinia né Veprim: Promovimi i 0.00 €
Suksesit té Sportistéve té Rinj
22480 Klubi i Boksit Prishtina | Turnri i Boksit "Zizi Olimpik" - 1 3,190.00€
Mbéshtetje financiare per
KBOX Prishtina
22479 Vullneti Rinor Promovimi i sportit né 0.00 €
Prishtiné - Té Bashkuar né
Sport
22477 Federata e Ciklizmitté | Tour of Kosova 3,000.00 €
Kosoviés
22476 Méso online Zhvillimi i aktiviteteve te 0.00 €
programit inTECHgrade
22475 Auto Klubi Eurogoma Mbéshtetje financiare per 2,500.00 €
Racing Team aktivitete te autosporteve
22474 Klubi i mundjes Mbehtetje finaciare per 2,000.00 €
Prishtina aktivitet e Klubit te Mundjes
JPrishtina”
22473 Klubi i Notit Prishtina Prishtina noton pér té 3,400.00 €
Ardhmen. Zhvillim i
géndrueshém i klubit,
trajnéréve dhe brezit té ri,
22471 Shogata Sportive - Sportl na bashkon 3,500.00 €
Akademia Internacional
22470 Klubi i Futsalit Fida KF FIDA FUTSALL 3,800.00 €
22469 Shoqata per Zhvillimin | Fugizimi i té rinjve pérmes 0.00 €
e Lidershipit ne edukimit joformal
Kosove/ Leadrship
Development

Association in Kosova




22468 FC Prishtina Futsal 01 Fc Prishtina 01 - Futsal 0.00 €
22467 Instituti pér Drejtési, NGRITJA E KAPACITETEVE TE | 0.00€
Edukim dhe Avancim KLUBEVE TE FEMRAVE DHE
TE KATEGORIVE TE REJA
22466 0JQ ANEA Ligji i ri pér Rinia - Zbulo, 0.00€
Diskuto, Pérdor
22462 Ndihmo edhe ti Pér ofrimin e mbéshtetjes 0.00€
financiare publike pér
financimin e projekt
propozimeve té Klube Sportive,
Shoqata dhe 0jQ-ve, pér
organizimin e aktiviteteve
sportive né Komunén e
Prishtinés. Sport - Masivizimi i
Sportit pér té rinjét
22461 Reggio Basket Academy | Reggio Basket Academy 2,500.00 €
22460 Klubi Jashar Jashari Pérmirésimi i Infrastrukturés 3,000.00 €
Kickbox dhe Pajisjeve né Klubi Jashar
Jashari Kickbox
22459 Shoqata Kosovare per Masivizimi i Sportit dhe 4,200.00 €
Zhvillim dhe Inovacion | Fugizimi i Riniséé pérmes
Aktivitetit Spertiv dhe
Edukimit Joformal
22458 Shogata sportive Kick Topi Bashkon Prishtinén 4,000.00 €
In
22456 AMKK “Prishtina Organizimi [ gares 2,300.00 €
Racing Team" automobilistike né afersi te
Prishtinés
22450 Klubi i Pingpongut Subvencion pér klubin e 3,000.00 €
Prishtina/Mashkujt pingpongut "Prishtina”-M
22449 Shkolla e Basketbollit TURNIRI 1 BASKETBOLLIT 3x3 | 3,800.00 €
Dardania PER FEMIJET E KLASAVE VI-IX
TE QYTETIT TE PRISHTINES
22448 Dream Team - Ekipi i Sport pér t& gjithé - Aktivitete 3,200.00 €

Endrrave

gjithépérfshirése pér personat
me karroca




22445 Qendra pér Edukim Promovimi i shkathtésive té 3,300.00 £
Profesional dhe Rini buta (soft skills) tek té rinjté si
bazé pér zhvillim personal
22443 Taekwondo Zone Taekwondo per vetebesim dhe | 2,400.00 €
perfshirje sociale Vajzat-nénat
nga S0S fshaterat
22442 Klubi Skitar Pri Ski Pérgatitja e Klubit Pri Ski per 5,000.00 €
Lojerat Olimipike Dimerore
2026
22440 Klubi pér Edukim dhe Edukimi i té rinjve pér 3,700.00 €
Rini pérdorimin e rrieteve sociale
22439 Women's Line “Rruga Ime - Programi i 0.00 €
Orientimit t& Hershém né
Karrieré pér Nxénésit e
Shkollave Fillore dhe té Mesme
té Uléta né Komunén e
Prishtinés”
22438 Assist Kosovo Center “MindTech Youth Forum: 2,700.00 €
Teknologjia, Shéndeti Mendor
dhe Demokracia pérmes
Dialogut”
22437 KF Kosova VR - Futboll = Vajza + Djem = 3,160.00 €
Prishtine Prishtiné Aktive
22435 Centar za karijere "Béhu Ndryshimi né 0.00 €
mladih Prishtina / Komunitet"
Youth career center
Prishtina/ Qendra e
karrierés pér té rinjé né
Prishtiné
22434 FEDERATAE KAMP STERVITOR 0.00€
KARATESE E KOSOVES
22432 Klubi i Shenjetarise Thirrje publike sportive K.Pr. 1,338.00€
sportive " Zenel-
Hajdini"
22431 KLUBI I KARATESE PJESEMARRJA n& AKTIVITETE | 3,200.00 €

IPPON PRISHTINE

TE FEDERATES BOTERCRE
KARATE 1 SERIE A DHE
KAMPIONATIN E
MEDITERANIT




22427 Shkolla e Basketbollit Ngritja e kapaciteteve 3,000.00 €
Prishtina ProBasket profesiocnale dhe masovizimi i
basketbollit
22424 0]Q PONTIS/URA Prishtina, Komuna Rinore 0.00 €
22423 United Youth Task Youth Academy for Digital 0.00€
Force Peace - Prishtina Edition
22422 KLUBII NOTIT ZENIT MASOVIZIMI I NOTIT 2025 3,000.00 €
SPORT ACADEMY
22418 Muhamet Rama Mbéshtetje pér Legjendén e 1,000.00 €
Atletikés - Muhamet Rama
2025
22414 Sportiste/ Profesoresh { "Ndérto té Ardhmen - Méso 0.00€
e Sportit pér Jetén"
22412 Instituti pér Zhvitlimin "Siguria né shkolla, miréqenia 3,300.00 €
Edukativ dhe Social dhe edukimi”
22411 Klubi Atletik Prishtina Identifikimi i talentéve dhe 0.00€
Junior inkuadrimi né klub
22409 House of Taekwondo Blerja e pajisjeve per klubin 3,000.00 €
22408 Shkolla e Futbollit " Pro | "Futbolii pér té Gjithé - 3,280.00 €
Footbal BL" Pérfshirje dhe Aktivizim i
Fémijéve pérmes Sportit né
Komunitet"
22406 Klubi Triathion Masivizimi i sportit Triathlonit, | 2,100.0¢ €
Prishtina ngritja e kapacitetit né sport
22405 Klubi Motociklizmit Enduro Bung Extreme Race - 0.00€
Enduro Bung Gara Ndérkombétare e
Motogiklizmit Ekstrem
22404 Fitness BodyBuilding Organizimi i Kampionatit né 2,000.00 €
"ARNOLDY" Kosove
22401 Klubi i Karate Aktivitete vendore kuotizim 2,000.00 €
"BARDHOSHI" srregiistrim dhe kamp stervitor
22400 Qendra pér Trajnime, Sporti dhe [PA europiané né 3,500.00 €

Rinia dhe Sport

Komunén e Prishtinés




22399 Klubi i Aeronautikes Fly | Aktivitetet 2025 2,000.00 €
Dardania
22398 Qendra pér Edukim dhe | Nxitja e té rinjve pér 3,300.00 €
Debat ndérmarrési sportive;
22397 Klubi i shenjetarise Pérkrahja per mbajtjen e 2,400.00 €
Dardani Prishtine kampingut sipas fteses zyrtare
né Oher te Magedonise Veriore
si dhe pagesa e geras dhe
obligimeve vjetore
22395 Klubi i Ping Pongut Masivizimi dhe gritja e 2,640.00 €
Dardania (ish Kosova) | kualitetit né sportin e
pingpongut
22394 Klubi Karatesé Kolosi Pérmiresimi dhe fugizimi i 3,200.00 €
kapaciteteve te atletev te
Klubit te Karatese Kolosi né
fushen e sportit te karates
22392 Bussiness Menagment Fugizimi dhe ngritja 3,000.00 €
and Training Center - kapaciteteve té organizatave
BMTC rinore né Prishtiné
22391 MTB Prishtina Prishtina Downhill Cup 2025 4,140.00 €
22387 Klubi i shigjetarisé Caku | Pérkrahja e klubit per blerjene | 1,200.00 €
pajisjeve te Shigjetarise dhe
mbajtjen e gares
22383 Shogata Sportive e Masivizimi i Sportit né 2,500.00 €
Policisé sé Shogatén Sportive té Policisé
Kosovés/Sportsko 5é Kosovés
UdruZenje Policije
Kosova/Sports
Association of Kosovo
Police
22382 OMNES Zérii Riniséé Aktive 0.00€
22380 Asociacioni Kosovar i Prishtina Pedalon- Méso, 0.00€
Metorizimit “AMRKS” Ushtro, Garo
22379 Future Development Edukimi jo formal i t& rinjéve 2,850.00 €
Centre dhe té miturve rreth
vullnétarizmit
22374 Klubi Alpin Prishtina Ngjarja tradicionale 3,500.00 €

“Superheronjté né Pediatri




|
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2025 ” alpinizmi urban né
Prishtiné

22369 Organizata pér Ngritja e kapaciteteve dhe 0.00 €
Hulumtime Ekonomike | shkathtésive digjitale tek té
dhe Sociale - OHES rinjté né komunén e Prishtinés

22362 Shogata Dok Sportistet Historike 4,000.00 €
Produksion

22358 Ardhmeria jone Eci pér Shéndetin Tim 0.00 €

22354 Klubi i Tackwondo-se Pjesmarja né turné 0.00€
"DON" nderkombetare dhe seminare

22353 Free Libre Open Source | Software Freedom Kosova 0.00 €
Software Kosova Conference - SFK 2025

22351 Shoqata pér Mbrojtje té | Pikselé pér Planétin 0.00 €
Ambientit Spiral

22350 Federata e Padelit e Pade! Prishtina 0.00 €
Kosoves

22349 {lubi i Shigjetarisé “Shigjetaria pér Pérfshirje 0.00 €
Prishrina Sociale né Zonat Rurale té

Prishtinés”

22348 Klubi i basketbollit "“SPORTI NA BASHKON" 2,500.00 €
Prishtina ILLYRIAN

22346 Aktivitetet e Klubit te Aktivitetet e Klubit te Shahut 2,450.00 €
Shahut "Prishtina” "Prishtina” 2025
2025

22344 POLIS Rinia e Bashkuar - Zéri i 0.00€

Ndryshimit

22342 Forumi per Integrim Teknologjia tek té rinjté, 3,050.00 €
Social edukimi pér té ardhmen

22335 Granit Ahmeti Thyerja e rekordit te Kosoves 1,000.00 €

22334 Klubi Bodybuilding Mjete Sportive 2,000.00 €
Herkulesi

22333 Nje hapiri perju Edukimi joformal per te rinjte 0.00 €

dhe te miturit




22331 Klubi i Shejtarisé Thirrje publike sportive K.Pr, 1,440.00 €
Sporive "Polici”
22320 Klubi Skitar Prishtina Mbéshtetje per: "Klubin e 3,285.00€
Skitarise Prishtina” - Pregaditje
né Akullnaja Tetor 2025- Mars
2026
22319 Shoqeria Bjeshkatare Kérkesé pér Pérkrahje 0.00 €
Alpiniste Prishtina Financiare pér Aksionét
Bjeshkatare 31.05.2025 -
31.03.2026
22309 Tourism and Marketing | Fuqizimi i te rinjve né 0.00 €
Institute - tmi marketing digjital
22305 Instituti per Zhvillim Té rinjet dhe edukimi rreth 3,500.00 €
dhe Integrim teknologijisé
22299 Klubi i Karatesé Policia | Avancim pér sportistét kulmor | 1,400.00 €
e Kosovés
22297 Prishtina Innovations Prishtina Youth 0.00€
Hub Entreprenéurship
Bootcamp/Kampi i
Ndérmarrésisé pér té Rinjté né
Prishting
22295 Klubi Para Atletikes organizimi i Kampionatit Lokal | 3,100.00 €
Dardania Prishtine né Paraatletiké né Karrocé
22291 Klubi i Pingpongut PJESEMARRJA né GARA 2,380.00 €
Shkolla e Pingpongut- | EKIPORE TE LIGES SE PARE
Prishtiné
22289 Skernder Gashi WORLD MARATHON MAJORS 0.00€
22288 Klubi i volejbollit Jo Vetém Top, Endrra 2,400.00 €
Prishtina Blue Prishtinase mbi Rrjeté
22284 Klubi i Notit STEP Organizimi i gares 3,600.00 €
nderkombetare STEP OPEN
2025
22283 Klubi i Karatese dhe Zhvillimi i aktiviteteve sportive | 2,980.00 €
Judos FAN - Prishtine
22278 Shoqgata e Basketboll pér té Gjithé; 0.00 €
paraplegjikéve dhe Fugizimi i Pérsonave me Aftési




paralizés sé fémijéve té
Kosovés - HANDIKOS

té Kufizuara pérmes Sportit né
Komunén e Prishtinés

22277 Vullnetarzmi né Kosové | "Rinia né& Veprim - Promovimi | 3,150.00 €
i Vullnétarizmit dhe Inkluzionit
Social"
22275 Research {RCH) Mbéshtetje pér té rinjté e 0.00€
Prishtinés drejt njé qasjeje
efektive né tregun e punés
22272 Freebikers Prishtina "Adrenaliné Rinore 2025" 0.00 €
22270 Klubi { Motogiklizmit Cikat rozé 3,000.00 €
Cikat
22269 Advocacy for Society "Rinia pér Rininé - Program 2,900.00 €
Development-AFSD Fugizues pér Grupete
Margjinalizuara"
22268 Klubi i volejbollit Mbéshtetje Financiare publike | 3,110,004 €
PRISHTINA E RE-F per Klubin sezonin 2025/2026
22267 Organizata per femijet | Kampi integrues me té rinjté 0.00€
pa kujdes prindor pa kujdes prindor
22265 Shoqata pér Edukimin "Rinia né Veprim - Promovimi | 0.00 €
dhe Avancimin e té i Vullnétarizmit tek té Rinjét e
Rinjéve Prishtinés"
22263 Klubi i Karatesé Zhvillim dhe avancim per 4,000.00 €
Pérparimi sportistét kulmor
22255 BUJAR VRANIQI Masivizimi i Sportit 0.00 €
22254 Federata e Sporteve "Gjysmémaratona Studentore - | 4,000.00 €
Universitare e Kosovés | 1 Tetor 2025"
22253 Akademia e Grave Té Rinj pér Ndryshim: Fugizim | 0.00 €
Ndérmarrése té pérmes Shkathtésive
Kosovés / Academy for | Ndérmarrése
Women Entrepreneurs
Kosovo
22251 KF 2 KORRIKU Mbéshtetje financiare per 6,650.00 €

aktivitete sportive te Futbollit




22249 Kiubii Atletikes Policia | Projekt pér Mbéshtetje 2,500.00 €
e Kosoves Subvencioni pér Pajisje
Sportive pér Klubin Atletik
["Policia e Kosoves"
22246 Ojq Fokus Projekti: Rinia per Barazi - 3,650.00 €
Bashke per Integrim
22242 Klubi basketbollit Pérkrahje me subvencioné pér | 3,990.00 €
PRISHTINA RE riorganizim, masovizim dhe
zhvillim té klubit
22241 Federata e Basketbollit | Basketbolli pér té Gjithé - 2,475.00 €
ne Karroca e Kosovés Sporti si e Drejté Universale
22238 Njé Milion Fugi Sporti si Mjet pér Angazhim 0.00 €
Rinor
22237 Klubii Volejbollit Mbéshtetje publike financiare 3,200.00 €
Prishtina Femrat pér klubin. e volejbellit
Prishtina femrat
22234 Shkolla e Masivizimi i sportit te 0.00€
Volgjbollisteve Volejbollit tek femrat
Prishtina - Vajzat
Prishtiné
22233 replaypeace Sport Special 2025 3,000.00 €
22232 Klubi i Futbolitité Futbolli pér té Gjithé 3,000.00 €
Amputuaréve
22230 Yellow Rruga drejt Suksesit: Edukim 3.150.00 €
Joformal pér Karrieré dhe
Punésim
22227 Instituti per MAS MSIMIT 0.00 €
Hulumtime, Aksion dhe
Politika Arsimore
(HAPA)
22226 Klubi i boksit Gollaku THIRRJE PUBLIKE PER 6,540.00 €
PERKAHJEN E ORGANIZIMIT
TE TRE TURnéVE TE
ORGANIZUAR NGA KBOX
GOLLAKU
22225 Klubi i Zhytjes 038 Garat e zhytjes dhe pastimi i 411496 €

Ligenit te Batllaves nén uje




22221 Klubi volejbollistik Pérkrahje financiare per 3,600.00 €
Prishtina Elite realizimin e aktiviteteve
sportive
22220 Klubi i Basketboliit M- Pjesemarrja né garate 4,000.00 €
Junior Prishtina basketbollit pran F.B.K
2025/2026
22219 Klubi i Futbollit Ramiz | Mbéshtetje né Sport 6,500.00 €
Sadiku
22217 Kosova Bike Group - DY RROTA, NJE QELLIM: Ta 3,100.00 €
Grupi i Ciklistéve té Ndricojmé Prishtinén me
Kosovés Bigikleta
22216 sport4all street fest 2025 4,944.00 €
22213 Astronomy Club of Qyteti nén yje - Aktivitetet 0.00€
Kosova vjetore té klubit té astronomisé
dhe Observatorit té Prishtinés.
22212 FC Mabetex Prishtina Klubi i Futsallit Mabetex 5,000.00 €
Prishtina
22211 Klubi i Futbollit Rilindja | KF RILINDJA 2025 6,500.00 €
22210 FC Prishtina 1922 TURn&U 1 VERES 2025 - 5,000.00 €
Edicioni i 8'té
22209 Shoqata Sportive Turnéu pér ditén e Clirimit té 4,300.00 €
Medina Rinia Prishtinés 2025
22208 Klubi i Boksit Femrat Financimi Publik pér Klubin e 1,965.00 €
Dodona Boksit Femrat "DODONA"
22207 SHF PRISHTINAZ2022 Pjesemarrje né turnir te 3,800.00 €
Futbollit né Zadar- Kroaci
22205 Kluhi i shahut Drejtésia | Mbeshtetja e aktiviteteve 2,850.00 €
garuese te klubit
22204 Federata Atletike e Maratona dhe Gjysém 5,950.00 €
Kosoves Maratona e Prishtinés
22200 Shba Shkémbi Shénimi i Dités Ndérkombétare | 0.00 €

té Ecjes né Natyré




22199 Klubi i Shahut Pjesémarrja né garat vendore | 2,400.00 €
Dardania/Chess Club dhe ndérkombétare té klubit
Dardania dhe shkollés sé shahut

SHUME TOTALE: 599,961.32 €

Komisioni Vlerésues

1 Granit Makolli - Kryesues i Komisionit M M

2 Bardh Avdiu - Anétar . M

3 Lumnie Salihi - Anétare ' E@b U{‘55

4 Valjeta Ahmetaj - Anétare : ﬁ ?% .

5 Y11 Hoxha - Anétar N&
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